Nach sorgfältiger Marktbeobachtung und unter Berücksichtigung aktueller Großhandels-   
preise sowie eines marktüblichen Einzelhandelsaufschlages wird der Einzelhandels-   
Wiederbeschaffungswert inkl. der gesetzl. MwSt für einen vergleichbaren Stein  
auf ca. 12.900,- € (ca. zwölftausendneunhundert Euro) geschätzt.

Die Erstellung der Wertermittlung erfolgte (nach bestem Wissen und Gewissen) unter Beachtung der im kaufmännischen 
Verkehr erforderlichen Sorgfalt.

Die vorliegende Wertermittlung darf nicht verändert, verfälscht oder für Werbezwecke oder sonstige Zwecke im Internet

[...]

Berücksichtigung der durchschnittlichen Großhandelspreise aus dem Jahre 2015 sowie eines 
marktüblichen Einzelhandelsaufschlages. Der Einzelhandels-Wiederbeschaffungswert inkl. der 
gesetzl. MwSt für einen vergleichbaren Stein wird für das Jahr 2015 auf ca. 7.700,- €  
(ca. siebentausendsiebenhundert Euro) geschätzt. 

Die Erstellung der Wertermittlung erfolgte (nach bestem Wissen und Gewissen) unter Beachtung der im kaufmännischen 
Verkehr erforderlichen Sorgfalt.

Die vorliegende Wertermittlung darf nicht verändert, verfälscht oder für Werbezwecke oder sonstige Zwecke im Internet